Boletim de Servico
Ano XLVIII — N° 298 — Julho / 2013

CAMPUS DE CEDRO

Editado pelo Gabinete do Diretor

Alameda José Quintino, S/N, Prado
CEP: 63400-000 — Cedro — CE
Fone: (88) 3564.1000 / Fax: (88) 3564.1430

:.I

' INSTITUTO FEDERAL DE

“. EDUCACAO, CIENCIA ETECNOLOGIA
B8 CEARA

www.ifce.edu.br




INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n°® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

SUMARIO
APRESENTACAO 002
ADMINISTRACAO 003
ATOS DA DIRECAO-GERAL 004
DIARIAS 008

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 01



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n°® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

APRESENTACAO

O Boletim de Servico, previsto na Lei n°® 4.965, de 05/05/1966, é
instrumento utilizado para dar ao publico conhecimento dos atos editados
no ambito do Instituto Federal do Ceara (IFCE), atendendo ao principio
da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituicdo Federal.

Seu conteudo esta organizado em conformidade com os assuntos
administrativos rotineiros da Instituigao:

- Atos da Direcdo Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da
Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);

- Resolugdes do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resolugdes do
Conselho Superior (a partir de abr/2009);

- Atos da Geréncia de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do
Departamento de Administracdo de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da
Diretoria de Gestao de Pessoas;

- Atos dos Diretores-Gerais dos campi (a partir de out/2009);
- Pagamento de diarias a servidores e suprimento de fundos.

- A publicagédo eletrénica, no sitio do IFCE, ocorre desde 2008.
Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato
impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformagdo em Instituto
Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela
Reitoria, reunindo informacgdes dos diversos campi.

A partir do exercicio de 2011, o peridédico passou a ter, além da
Reitoria, edicdes separadas por campus.

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 02



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA
Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

ADMINISTRACAO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCACAO
Aloisio Mercadante

SECRETARIO DE EDUCACAO PROFISSIONAL E TECNOLOGICA
Marco Antonio de Oliveira

REITOR
Virgilio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL
Fernando Eugénio Lopes de Melo

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO
Antony Gleydson Lima Bastos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
Antdbnio Guedes Cavalcante Junior

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 03



SERVIGO PUBLICO FEDERAL
PORTARIA N° 056/GDG, DE 03 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA, no uso de suas atribuicdes, e
considerando o que consta do art. 1°, VIII, da Portaria n°
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

RESOLVE

Revogar portaria de n° 52 GDG de 12 de maio de 2013 que
designava o servidor André Luiz da Cunha Lopes (SIAPE 1376325) a
susbstituir o servidor Erivan Candido Flor ( SIAPE 1800126), durante seus

impedimentos legais e temporarios, pelo periodo de um ano.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 03 de Julho de 2013.

T %vw ipor 4o wtlo

Fernando Eugbnio Lopos do Melo
SIAPE 116792}
DIRETOR GERAL CAMPUS CEORO

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 04



SERVIGO PUBLICO FEDERAL
PORTARIA N° 057/GDG, DE 03 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA, no uso de suas atribuicdes, e
considerando o que consta do art. 1°, VIII, da Portaria n°
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

RESOLVE

Revogar portaria de n° 51/GDG de 21 de maio de 2013 que
designava o servidor Erivan Candido Flor ( SIAPE 1800126) a susbstituir o
servidor André Luiz da Cunha Lopes (SIAPE 1376325), durante seus

impedimentos legais e temporarios, pelo periodo de um ano.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 03 de Julho de 2013.

B %ﬂm s ptlo

Fernande Eugbnio Lopes de Malo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEORD

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 05



SERVIGO PUBLICO FEDERAL
PORTARIA N° 058/GDG, DE 04 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA, no uso de suas atribuicdes, e
considerando o que consta do art. 1°, VIII, da Portaria n°
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

RESOLVE

Art. 1° - Designar o servidor José Willame Felipe Alves,
Pedagogo, (SIAPE 6054076), pertencente ao quadro permanente do IFCE,
para substituir, a partir de 05 agosto de 2013, o Coordenador de Gestdo de
Pessoas, servidor Erivan Candido Flor, cédigo FG-01 (SIAPE 1880126),
durante seus impedimentos legais, eventuais e temporarios, pelo periodo de
um ano.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagéo.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 04 de julho de 2013.

\f ol et i MJ@
Fucuecly %W i A
Farnande Fugénis Lopas do Helo

SIAPE 116792}
DIRETOR GERAL CAMPUS CEORO

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 06



SERVIGO PUBLICO FEDERAL
PORTARIA N° 059/GDG, DE 04 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGCAO, CIENCIA E
TECNOLOGIA DO CEARA, no uso de suas atribuicdes, e
considerando o que consta do art. 1°, VIII, da Portaria n°
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

RESOLVE

Art. 1° - Art. 1° - Designar o servidor Erivan Candido Flor,
Assistente em Administracdo, (SIAPE 1880126), pertencente ao quadro
permanente do IFCE, para substituir, a partir de 22 de Julho de 2013, o Chefe
de Gabinete, José Willame Felipe Alves, cddigo FG-01 (SIAPE 6054076),
durante seus impedimentos legais, eventuais e temporarios, pelo periodo de
um ano.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicagao.

PUBLIQUE-SE ANOTE-SE CUMPRA-SE

GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO
CEARA, em 04 de Julho de 2013.

Gk %Mw Lo A wtle

Fernando Eugénio Lopes de Malo
SIAPE 116792}
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRD

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n°® 298/JULHO/2013| Pagina 07



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

NOME DO ORGAO: CAMPUS CEDRO
UNIDADE: Todas

SOLICITACAO DE VIAGEM COMPLETA

PERIODO DE 01/07/2013 A 31/07/2013

* Valor da cotagao do dolar nao informado

MARCIO PEREIRA | 002441/13 |Nacional, Cedro |CE
GONCALVES -A

Servigo Fortaleza |CE

FRANCISCO | 002442/13 Nacional| Cedro |CE
GOMES DE LOIOLA A 1
NETO Servigo | Tortaleza |CE

Cedro |CE

ANTONIO WALKER | 002314/13 'Nacional

Servi¢o | do Norte/
Recife/ |CE
Juazeiro
do Norte

Cedro |CE

Fortaleza CE
Cedro CE

Fortaleza CE
Cedro CE

Juazeiro

do Norte/
Recife/ |CE
Juazeiro

do Norte

Cedro CE

Juazeiro
do Norte/ |CE
Recife/

24/07/2013
25/07/2013

24/07/2013
25/07/2013

23/07/2013

27/07/2013

23/07/2013

24/07/2013
25/07/2013

Total
24/07/2013

25/07/2013

Total

23/07/2013

27/07/2013

Total

23/07/2013

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 08

318,60
0,00

284,69
318,60

0,00
284,69

1128,10

0,00

1060,28

1128,10

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

318,60
0,00

284,69
318,60

0,00
284,69

1128,10

0,00

1060,28

1128,10



INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAGAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO CEARA

FRANCISCO NERI
DE ALMEIDA

FRANCISCO JESSE
CARNEIRO LIMA

ANTONIO WALKER
LUCAS ALVES

ROMULO
HOLANDA DE
ARAUJO

FERNANDO
EUGENIO LOPES
DE MELO

ANTONIO GUEDES
CAVALCANTE
JUNIOR

002315/13

001918/13

001921/13

002020/13

002313/13

002075/13

Lei n® 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

Nacional
-A
Servigo

Juazeiro
do Norte/
Recife/
Juazeiro
do Norte

Nacional | Cedro
-A

Servigo Fortaleza

Nacional | Cedro
-A

Servigo Fortaleza

Nacional | Cedro
-A

Servigo Fortaleza

Nacional | Cedro
-A

Servigo Fortaleza

Nacional
-A
Servigo

Cedro

Fortaleza

CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

Juazeiro
do Norte

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

Fortaleza

Cedro

CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

CE
CE

27/07/2013

03/07/2013
05/07/2013

02/07/2013
06/07/2013

03/07/2013
03/07/2013

19/07/2013
19/07/2013

19/07/2013
19/07/2013

27/07/2013

Total
03/07/2013

05/07/2013

Total
02/07/2013

06/07/2013

Total
03/07/2013

03/07/2013

Total
19/07/2013

19/07/2013

Total
19/07/2013

19/07/2013

Total

IFCE/Cedro | Boletim de Servigo n° 298/JULHO/2013| Pagina 09

0,00

1060,28
531,00

0,00

480,14
995,80

0,00

887,98
106,20

0,00

89,25
126,90

0,00

109,95
634,50

0,00
583,64

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

1060,28,
531,00

0,00

480,14
995,80

0,00

887,98
106,20

0,00

89,25
126,90

0,00

109,95
634,50

0,00
583,64



