



Boletim de Serviço

Ano XLVIII – Nº 298 – Julho / 2013

CAMPUS DE CEDRO

Editado pelo Gabinete do Diretor

Alameda José Quintino, S/N, Prado
CEP: 63400-000 – Cedro – CE
Fone: (88) 3564.1000 / Fax: (88) 3564.1430



www.ifce.edu.br

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

S U M Á R I O

APRESENTAÇÃO -----	002
ADMINISTRAÇÃO -----	003
ATOS DA DIREÇÃO-GERAL -----	004
DIÁRIAS -----	008

APRESENTAÇÃO

O Boletim de Serviço, previsto na Lei nº 4.965, de 05/05/1966, é instrumento utilizado para dar ao público conhecimento dos atos editados no âmbito do Instituto Federal do Ceará (IFCE), atendendo ao princípio da publicidade, prescrito no art. 37 da Constituição Federal.

Seu conteúdo está organizado em conformidade com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição:

- Atos da Direção Geral do CEFETCE (até jan/2009) / Atos da Reitoria do IFCE (a partir de fev/2009);
- Resoluções do Conselho Diretor (até mar/2009) / Resoluções do Conselho Superior (a partir de abr/2009);
- Atos da Gerência de Recursos Humanos (até 2009) / Atos do Departamento de Administração de Pessoal (a partir de 2009) / Atos da Diretoria de Gestão de Pessoas;
- Atos dos Diretores-Gerais dos *campi* (a partir de out/2009);
- Pagamento de diárias a servidores e suprimento de fundos.
- A publicação eletrônica, no sítio do IFCE, ocorre desde 2008. Exemplares de anos anteriores podem ser consultados, em formato impresso, no Gabinete do Reitor.

Nos anos de 2009 e 2010, com a transformação em Instituto Federal, os boletins foram produzidos em formato consolidado, pela Reitoria, reunindo informações dos diversos *campi*.

A partir do exercício de 2011, o periódico passou a ter, além da Reitoria, edições separadas por *campus*.

ADMINISTRAÇÃO

MINISTRO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

Aloísio Mercadante

SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

Marco Antônio de Oliveira

REITOR

Virgílio Augusto Sales Araripe

DIRETOR-GERAL

Fernando Eugênio Lopes de Melo

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ENSINO

Antony Gleydson Lima Bastos

CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

Antônio Guedes Cavalcante Junior



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 056/GDG, DE 03 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO **CAMPUS DE CEDRO**,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, e
considerando o que consta do art. 1º, VIII, da Portaria nº
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

R E S O L V E

Revogar portaria de nº 52 GDG de 12 de maio de 2013 que
designava o servidor André Luiz da Cunha Lopes (SIAPE 1376325) a
susbsituir o servidor Erivan Candido Flor (SIAPE 1800126), durante seus
impedimentos legais e temporários, pelo período de um ano.

PUBLIQUE-SE

ANOTE-SE

CUMPRA-SE

**GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ**, em 03 de Julho de 2013.

A handwritten signature in blue ink, which appears to read "Fernando Eugênio Lopes de Melo".

Fernando Eugênio Lopes de Melo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 057/GDG, DE 03 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO **CAMPUS DE CEDRO**,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, e
considerando o que consta do art. 1º, VIII, da Portaria nº
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

R E S O L V E

Revogar portaria de nº 51/GDG de 21 de maio de 2013 que
designava o servidor Erivan Cândido Flor (SIAPE 1800126) a substituir o
servidor André Luiz da Cunha Lopes (SIAPE 1376325), durante seus
impedimentos legais e temporários, pelo período de um ano.

PUBLIQUE-SE

ANOTE-SE

CUMPRA-SE

**GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ, em 03 de Julho de 2013.**

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Fernando Eugênio Lopes de Melo'.

Fernando Eugênio Lopes de Melo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 058/GDG, DE 04 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO **CAMPUS DE CEDRO**,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, e
considerando o que consta do art. 1º, VIII, da Portaria nº
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

R E S O L V E

Art. 1º - Designar o servidor José Willame Felipe Alves, Pedagogo, (SIAPE 6054076), pertencente ao quadro permanente do IFCE, para substituir, a partir de 05 agosto de 2013, o Coordenador de Gestão de Pessoas, servidor Erivan Candido Flor, código FG-01 (SIAPE 1880126), durante seus impedimentos legais, eventuais e temporários, pelo período de um ano.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

ANOTE-SE

CUMPRA-SE

**GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ**, em 04 de julho de 2013.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Fernando Eugênio Lopes de Melo".

Fernando Eugênio Lopes de Melo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRO



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PORTARIA Nº 059/GDG, DE 04 DE JULHO DE 2013.

O DIRETOR GERAL DO **CAMPUS DE CEDRO**,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições, e
considerando o que consta do art. 1º, VIII, da Portaria nº
885/GR, de 06/10/2009, do Gabinete da Reitoria,

R E S O L V E

Art. 1º - Art. 1º - Designar o servidor Erivan Cândido Flor, Assistente em Administração, (SIAPE 1880126), pertencente ao quadro permanente do IFCE, para substituir, a partir de 22 de Julho de 2013, o Chefe de Gabinete, José Willame Felipe Alves, código FG-01 (SIAPE 6054076), durante seus impedimentos legais, eventuais e temporários, pelo período de um ano.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

ANOTE-SE

CUMPRA-SE

**GABINETE DO DIRETOR GERAL DO CAMPUS DE CEDRO,
DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
CEARÁ**, em 04 de Julho de 2013.

A handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Fernando Eugênio Lopes de Melo'.

Fernando Eugênio Lopes de Melo
SIAPE 1167921
DIRETOR GERAL CAMPUS CEDRO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

NOME DO ÓRGÃO: CAMPUS CEDRO

UNIDADE: Todas

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM COMPLETA

PERÍODO DE 01/07/2013 A 31/07/2013

* Valor da cotação do dólar não informado

MARCIO PEREIRA GONCALVES	002441/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	24/07/2013	24/07/2013	318,60	0,00	318,60
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	25/07/2013	25/07/2013	0,00	0,00	0,00
									Total	284,69	0,00
FRANCISCO GOMES DE LOIOLA NETO	002442/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	24/07/2013	24/07/2013	318,60	0,00	318,60
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	25/07/2013	25/07/2013	0,00	0,00	0,00
									Total	284,69	0,00
ANTONIO WALKER LUCAS ALVES	002314/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Juazeiro do Norte/ Recife/ Juazeiro do Norte	CE	23/07/2013	23/07/2013	1128,10	0,00	1128,10
			Juazeiro do Norte/ Recife/ Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	27/07/2013	27/07/2013	0,00	0,00	0,00
									Total	1060,28	0,00
			Cedro	CE	Juazeiro do Norte/ Recife/	CE	23/07/2013	23/07/2013	1128,10	0,00	1128,10

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Lei nº 11.892, de 29/12/2008 (DOU de 30/12/2008)

FRANCISCO NERI DE ALMEIDA	002315/13	Nacional - A Serviço			Juazeiro do Norte									
			Juazeiro do Norte/ Recife/ Juazeiro do Norte	CE	Cedro	CE	27/07/2013	27/07/2013	0,00	0,00	0,00			
FRANCISCO JESSE CARNEIRO LIMA	001918/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	03/07/2013	03/07/2013	531,00	0,00	531,00			
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	05/07/2013	05/07/2013	0,00	0,00	0,00			
ANTONIO WALKER LUCAS ALVES	001921/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	02/07/2013	02/07/2013	995,80	0,00	995,80			
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	06/07/2013	06/07/2013	0,00	0,00	0,00			
ROMULO HOLANDA DE ARAUJO	002020/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	03/07/2013	03/07/2013	106,20	0,00	106,20			
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	03/07/2013	03/07/2013	0,00	0,00	0,00			
FERNANDO EUGENIO LOPES DE MELO	002313/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	19/07/2013	19/07/2013	126,90	0,00	126,90			
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	19/07/2013	19/07/2013	0,00	0,00	0,00			
ANTONIO GUEDES CAVALCANTE JUNIOR	002075/13	Nacional - A Serviço	Cedro	CE	Fortaleza	CE	19/07/2013	19/07/2013	634,50	0,00	634,50			
			Fortaleza	CE	Cedro	CE	19/07/2013	19/07/2013	0,00	0,00	0,00			